
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 83, Ano IX

Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 31

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 447/2022 DE 22 DE JUNHO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) SILVANA TEIXEIRA DA SILVA, matrícula nº 31.421, cargo
Técnico em Enfermagem, a que tem direito para serem gozadas no período de 18/07/2022 a 16/08/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 448/2022 DE 22 DE JUNHO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                  

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 2 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 31

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) JÚLIO CÉSAR LOPES AVELAR,  matrícula nº 26.399, cargo
Odontólogo, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 2º quinquênio, no período  de 05/07/2022 a
03/08/2022.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 449/2022 DE 22 DE JUNHO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) MARINUCCE OLIVEIRA SILVA,  matrícula nº 31.063, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos
termos do Artigo 143 da CLT, período de férias: 04/07/2022 a 23/07/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de junho de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 450/2022 DE 22 DE JUNHO DE 2022

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 3 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 31

 

                   Considerando  a  solicitação  do  Secretário    Municipal de Educação e Cultura, em Memorando nº
215/2022, de 15 de junho de 2022,

 

                 RESOLVE:

 

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) JARBAS HENRIQUE LEÃO, matrícula nº 30.745, cargo
Motorista, a gratificação de 25% (vinte e cinco por cento), a contar de 01 de junho de 2022.

                

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 451/2022 DE 24 DE JUNHO DE 2022

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) JOÃO FRANCISCO DO NASCIMENTO,  matrícula  nº 28.679, cargo
Operador de Máquinas pesadas, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro,
referente ao 2º mês do 3º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 4 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 31

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 452/2022 DE 27 DE JUNHO DE 2022

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) EDMAR MONTEIRO DE CARVALHO,  matrícula  nº 30.715, cargo
Motorista, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 2º
quinquênio.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 453/2022 DE 27 DE JUNHO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) BEATRIZ ALMEIDA CRUZ SANTOS, matrícula nº 25.504,  cargo
Professor, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 14/06/2022 a 27/06/2022.



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 5 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 31

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 454/2022 DE 27 DE JUNHO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) TAMIRIS REGINA SANTOS, matrícula nº 31.112,  cargo Professor,
08 (oito) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 09/06/2022 a 16/06/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de junho de 2022.

                                                                            

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 455/2022 DE 27 DE JUNHO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) LETICIA  CARVALHO MARTINS, matrícula nº 31.132,  cargo
Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 21/06/2022 a 25/06/2022.



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 6 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 31

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de junho de 2022.

  

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 456/2022 DE 27 DE JUNHO DE 2022

      “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PAULA CAROLINA DE BARROS, matrícula nº 31.507, cargo
Odontólogo, a que tem direito para serem gozadas no período de 12/07/2022 a 29/07/2022 (18 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 457/2022 DE 27 DE JUNHO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 7 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 31

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) LUCIANE DA SILVA RODRIGUES, matrícula nº 30.949, cargo
Auxiliar de Dentista, a que tem direito para serem gozadas no período de 12/07/2022 a 29/07/2022 (18 dias 2º
período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 458/2022 DE 27 DE JUNHO DE 2022

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) BEATRIZ DE ALMEIDA CRUZ SANTOS, matrícula nº
25.504, cargo Professor  17 (dezessete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 28/06/2022 a
14/07/2022.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 459/2022 DE 27 DE JUNHO DE 2022



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 8 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 31

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições  legais  e, de conformidade com
o  art. 62 inciso VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) MARLENE AUGUSTA DOS SANTOS MONTEIRO, matrícula nº
25.210, cargo Serviçal, 07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 16/06/2022 a 22/06/2022.

 

                  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de junho de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 460/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo Único do Artigo 77 da Lei Municipal nº 1.634/91, de 23 de julho de 1991,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO, matricula nº 22.093, cargo
Pedreiro, o pagamento de 05 (cinco) meses de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, por motivo de
aposentadoria.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 junho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 9 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 31

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de contrato

CONTRATO Nº 187/2022 PRESTAÇÃO  DE   SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Alline Cristina da Silva

OBJETO:              Prestação de Serviços – Enfermeira

VIGÊNCIA             01/06/2022  a  31/12/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

        Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços   pela “CONTRATADA” na função de
Enfermeira, para atender o    Programa de Saúde da Família PSF-Macaia, de acordo com a Lei   Municipal nº
3.294/2011 de 14/12/2011.

PARÁGRAFO ÚNICO - Fica a “CONTRATADA” obrigada a executar uma jornada de 40 (quarenta) horas
semanais.

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$3.049,14 (três
mil quarenta e nove reais e quatorze centavos), mais adicional de insalubridade no grau de 20% sobre o símbolo
01 (um) do plano de cargos e salários dos servidores públicos municipais, pagos mensalmente, após a liberação
dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO  Nº 188/2022 PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Sidney dos Santos Ribeiro

OBJETO:             Prestação de Serviços – Motorista 

VIGÊNCIA:           06/06/2022  a  31/07/2022



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 10 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 31

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

                  Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Motorista, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, em
conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011     de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo 04
(quatro) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de 01/12/2010),
pagos mensalmente, após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 191/2022 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Enedirna Avelar Machado Morais

OBJETO:             Prestação de Serviços  -  Professor

VIGÊNCIA:         02/06/2022  a  09/08/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a Prestação   de Serviços como Professor  de  Educação  Básica,  Anos
 Iniciais  do  Ensino  Fundamental, Professor de Apoio a Comunicação, Linguagens e Tecnologias Assistiva,
na Escola Municipal Professora Henriqueta Vitorinha Maia Botelho, com jornada de 24 (vinte e quatro) horas
semanais, para atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em conformidade com o Processo
Seletivo  nº 018/2021, homologado pelo Decreto Municipal nº 3.096/2017, de 23 de fevereiro de 2017, e Lei
Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

         Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 07 (sete) do Plano  de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

CONTRATO Nº 192/2022 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:     Eder Macedo Castanheira

OBJETO:              Prestação de Serviços  -  Serviçal



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 11 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 31

VIGÊNCIA:            09/06/2022  a  31/07/2022

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

                 Constitui objeto do presente contrato a Prestação  de Serviços como Serviçal, na Escola Municipal
Dr. Libério Soares, com jornada de 30 (trinta) horas semanais, para atender a Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, em conformidade com o Processo Seletivo nº 018/2021, homologado pelo Decreto
Municipal nº 3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021, e Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

          Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 01 (um) do Plano  de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

CONTRATO  Nº 193/2022 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Sônia Gonçalves dos Santos

OBJETO:              Prestação de Serviços - Serviçal

VIGÊNCIA:            09/06/2022 a 31/07/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Serviçal, na Escola Municipal Professora
Henriqueta Vitorinha Maia Botelho, com jornada de 30 (trinta) horas semanais, para atender a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, em conformidade com o Processo Seletivo nº 018/2021, homologado pelo
Decreto Municipal nº 3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021, e Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

         Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 01 (um) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

CONTRATO  Nº 194/2022 PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    João Paulo Alves Magalhães



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 12 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 31

OBJETO:             Prestação de Serviços – Motorista 

VIGÊNCIA:          10/06/2022  a  31/07/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

                  Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Motorista, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, em
conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011     de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo 04
(quatro) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de 01/12/2010),
pagos mensalmente, após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

Atos do Executivo - Extrato de Rescisão Contratual

Termo de Rescisão Contratual

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

                   O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO – MG,inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede
à   Praça Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representadopor seu Prefeito Municipal Sr. PORFÍRIO
ROBERTO DA SILVA, brasileiro,  CPF nº 482.626.926-91, CI nº M-9.248.659 SSP/MG, residente à  Rua
Igaratinga, no 359, Bairro Rosário, nesta cidade, de ora em diante simplesmente denominado CONTRATANTE,
de outro lado a Sr. PATRICK RODRIGUES MONTEIRO, brasileiro, CPF nº 147.079.046-70,  C I nº
MG-19.138.395 IIPC/MG, INSS/PIS-PASEP nº 1608166905-0, residente à Praça São José, nº 307, CEP
37.220-000, Bom Sucesso/MG, de ora em diante simplesmente denominado CONTRATADO.

 

                        RESOLVEM:

 

                        RESCINDIR, a partir de 11 de junho de 2022, conforme estabelecido na cláusula sexta, do
Contrato nº 020/2022, de Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Operacionais, assinado em 03 de janeiro de
2022, registrado no Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

 

Bom Sucesso, 11 de junho de 2022.

 



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 13 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 31

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

               

Patrick Rodrigues Monteiro

Contratado

 

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

                   O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO – MG,inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede
à   Praça Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representadopor seu Prefeito Municipal Sr. PORFÍRIO
ROBERTO DA SILVA, brasileiro,  CPF nº 482.626.926-91, CI nº M-9.248.659 SSP/MG, residente à  Rua
Igaratinga, no 359, Bairro Rosário, nesta cidade, de ora em diante simplesmente denominado CONTRATANTE,
de outro lado a Sr. JAIR BORGES FILHO, brasileiro, CPF nº 007.548.636-97,  C I nº M-5.764.944 SSP/MG,
INSS/PIS-PASEP nº 1231194882-4, residente à Rua Camilo Candido de Souza, nº 545,     CEP 37.221-000,
Macaia/MG, de ora em diante simplesmente denominado CONTRATADO.

 

                        RESOLVEM:

 

                        RESCINDIR, a partir de 01 de julho de 2022, conforme estabelecido na cláusula sexta, do
Contrato nº 018/2022, de Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Operacionais, assinado em 03 de janeiro de
2022, registrado no Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

 

Bom Sucesso, 11 de julho de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

                

Jair Borges Filho

Contratado

Atos do Executivo - Extrato de Termo Aditivo



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 14 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 31

Extrato de Termo Aditivo

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Lorrany Kellen Alvim Calixto

OBJETO:            Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Gerais

VIGÊNCIA:          03/01/2022 a  30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2022 a 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 15 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 31

Contratada:      ________________________________________________

Lorrany Kellen Alvim Calixto

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Alexsandra Aparecida Adriano de Camargo

OBJETO:            Prestação de Serviços – Artesã

VIGÊNCIA:          03/01/2022 a  30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2022 a 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 16 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 31

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

          Alexsandra Aparecida Adriano de Camargo

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Bruna Aparecida dos Reis

OBJETO:            Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Gerais

VIGÊNCIA:          03/01/2022 a  30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2022 a 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

Contratante:



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 17 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 31

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

    Bruna Aparecida dos Reis

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:   Wellington Junio Francisco

OBJETO:         Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Operacionais

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a  30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2022 a 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 18 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 31

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratado:      ________________________________________________

    Wellington Junio Francisco

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:   José Marllon Nascimento Silva

OBJETO:             Prestação de Serviços – Motorista

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a  30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2022 a 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 19 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 31

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratado:      ________________________________________________

    José Marllon Nascimento Silva

 

                1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Andréa de Lourdes Lapertosa Neves

OBJETO:         Prestação de Serviços - Psicólogo

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a  30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2022 a 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 20 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 31

Bom Sucesso, 27 de junho de 2022.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Contratada:      ________________________________________________

    Andréa de Lourdes Lapertosa Neves

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Lidiane Freitas Viana Avelar

OBJETO:       Prestação de Serviços – Supervisor Programa Criança Feliz

VIGÊNCIA:          03/01/2022 a  30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2022 a 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2022.

                  



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 21 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 31

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Lidiane Freitas Viana Avelar

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Layanne Karen Caé Galdino

OBJETO:         Prestação de Serviços – Visitador Programa Criança Feliz

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a  30/06/2022

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2022 a 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 22 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 31

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

    Layanne Karen Caé Galdino

 

              1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Thamires Cristiane Boanerges

OBJETO:         Prestação de Serviços – Visitador Programa Criança Feliz

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a  30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2022 a 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 23 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 31

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

    Thamires Cristiane Boanerges

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    André Luiz dos Reis Souza

OBJETO:             Prestação de Serviços – Motorista

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a 30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2022 até 31/12/2022.

 



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 24 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 31

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratado:      _____________________________________________________

      André Luiz dos Reis Souza

 

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Alessandra Gonçalves de Oliveira

OBJETO:            Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Gerais

VIGÊNCIA:          03/01/2022 a  30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 25 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 31

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2022 a 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Alessandra Gonçalves de Oliveira

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Itamar Geraldo de Avelar

OBJETO:             Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Operacionais

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a 30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 26 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 31

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2022 até 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratado:      ________________________________________________

Itamar Geraldo de Avelar

 

 

 

  1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Valdecir dos Santos Pacheco

OBJETO:             Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Operacionais

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a 30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 27 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 31

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2022 até 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratado:      ________________________________________________

Valdecir dos Santos Pacheco

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Alex Ferreira Vitoriano

OBJETO:             Prestação de Serviços – Motorista

VIGÊNCIA:           03/01/2022 a 30/06/2022

 

 



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 28 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 31

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2022 até 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2022.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 20 de junho de 2022.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratado:      _____________________________________________________

      Alex Ferreira Vitoriano

 

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0119/2021, Pregão Presencial nº.



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 29 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 29 de 31

054/2021, Ata de Registro de Preços 088/2021. Objeto: O preço do item 03 – Etanol da Ata de Registro de Preços passará de R$
6.56 (seis reais e cinquenta e seis centavos) para R$ 5,80 (cinco reais oitenta centavos). Empresa: POSTO DELANE LTDA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 025/2020, Dispensa
014/2020, Contrato Nº 032/2020. Objeto: Locação de Imóvel para funcionamento do Instituto Mineiro de Agropecuária, em
atendimento a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e especificações descritas no instrumento de referência.
Fica prorrogado o prazo do contrato por 12(doze) meses a partir de 01 de março de 2022. Empresa: SINDICATO DOS
PRODUTORES RURAIS DE BOM SUCESSO- IMA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no

21.423.033/0001-14.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0053/2021, Pregão Presencial nº.
016/2021, Ata de Registro de Preços 029/2021. Objeto: O preço do item 131 passará de R$ 135,80 (cento e trinta e cinco reais e
oitenta centavos) para R$ 211,00 (duzentos e onze reais) por caixa com 10 pacotes com 500 folhas de Papel A4 brancas. Empresa:
PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA-EPP, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 68.533.967/0001-72.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0119/2021, Pregão Presencial nº.
054/2021, Ata de Registro de Preços 088/2021. Objeto: O preço do item 02 – Óleo Diesel S 500 da Ata de Registro de Preços
passará de R$ 7,22 (sete reais e vinte e dois centavos) para R$ 7,90 (sete reais e noventa centavos). Empresa: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 099/2021, Pregão Presencial nº.
040/2021, Ata de Registro de Preços 067/2021. Objeto: O preço do item 01 – Óleo Diesel S 10 da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 7,36 (sete reais e trinta e seis centavos), para R$8,14 (oito reais e quatorze centavos). Empresa: POSTO DELANE LTDA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0002-48.

Licitações - Aviso de Cancelamento de Processo Licitatório

Cancelamento do Processo nº 032/2022, Pregão Presencial nº 005/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso/MG, torna público o CANCELAMENTO do Processo nº 032/2022, Pregão Presencial nº
005/2022- Objeto Registro de Preços para Aquisição de Material Médico Hospitalar e Equipamentos. Presidente da CPL

Licitações - Aviso de Resultado

Resultado de licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 043/2022, Pregão Nº 009/2022 - Objeto:



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 30 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 30 de 31

Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva dos veículos da frota Pesada da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, e fornecimento de peças automotivas e
acessórios genuínos ou originais de fábrica. Vencedores: JOSÉ MARIA PEREIRA- SETA AUTO PEÇAS ME foi vencedor nos
itens 01 com a porcentagem de 31%, hora trabalhada de R$ 79,00 e totalizando VT R$ 730,00(setecentos e trinta reais), item 02 com
a porcentagem de 31%, hora trabalhada de R$ 78,00 e totalizando VT R$ 726,00(setecentos e vinte e seis reais), item 03 com a
porcentagem de 31% e hora trabalhada de R$ 77,00 e totalizando VT R$ 722,00(setecentos e vinte e dois reais), item 04 com a
porcentagem de 31% e hora trabalhada de R$ 77,50 e totalizando VT R$ 724,00(setecentos e vinte e quatro reais), item 05 com a
porcentagem de 31% e hora trabalhada de R$ 76,50 e totalizando VT R$ 720,00(setecentos e vinte reais), item 06 com a
porcentagem de 32% e hora trabalhada de R$ 76,00 e totalizando VT R$ 712,00(setecentos e doze reais), item 07 com a porcentagem
de 33% e hora trabalhada de R$ 80,00 e totalizando VT R$ 722,00(setecentos e vinte e dois reais), item 08 com a porcentagem de
34% e hora trabalhada de R$ 78,00 e totalizando VT R$ 708,00(setecentos e oito reais), item 09 com a porcentagem de 31% e hora
trabalhada de R$ 77,00 e totalizando VT R$ 722,00(setecentos e vinte e dois reais), item 10 com a porcentagem de 31% e hora
trabalhada de R$ 77,00 e totalizando VT R$ 722,00(setecentos e vinte e dois reais), MUNDO DOS UTILITARIOS AUTO PEÇAS
EIRELI-ME  foi vencedor no item 11 com a porcentagem de 31% e hora trabalhada de R$ 97,00 e totalizando VT R$
802,00(oitocentos e dois reais).

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 045/2022, Pregão Nº 011/2022 - Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição material de construção e reparo. Vencedores: DELVALLE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA foi vencedor com o valor total registrado de R$ 290.848,20 (duzentos e noventa mil e oitocentos e quarenta e
oito reais e vinte centavos), IRMÃOS CARDOSO LTDA foi vencedor com o valor total registrado de R$ 1.158.005,70 (um milhão
cento e cinquenta e oito mil e cinco reais e setenta centavos), JOÃO CARLOS ESPEDITO CIA LTDA foi vencedor com o valor
total registrado de R$ 476.834,10 (quatrocentos e setenta e seis mil oitocentos e trinta e quatro reais e dez centavos), ROSANA DE
CARVALHO VILAS BOAS foi vencedor com o valor total registrado de R$ 249.034,50 (duzentos e quarenta e nove mil, trinta e
quatro reais e cinquenta centavos), WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIREL foi vencedor com o valor total
registrado de R$ 384.293,00 (trezentos e oitenta e quatro mil e duzentos e noventa e três reais).

 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM -
Portaria

Portaria de Aposentadoria Voluntária

PORTARIA Nº 1.819/2022 DE 01 DE JULHO DE 2022

           

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM, nas
atribuições que lhe confere o Art. 10, inciso III, V e VI da Lei Complementar nº 3.010/2006, após análise das condições para
concessão do benefício de aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição, pela presente Portaria, resolve:

 

Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição, com PROVENTOS
INTEGRAIS, com paridade, nos termos do Art. 64 da Lei Complementar 3.010/2006 c/c Art. 3º da Emenda
Constitucional 47/05, ao servidor, Sr. JOSÉ EUSTÁQUIO TEIXEIRA COSTA, inscrito no CPF sob o nº
514.396.386-91, matrícula 30.330, no cargo efetivo de Operador de Máquinas Pesadas, símbolo 13, lotado na Secretaria
Municipal de Obras Públicas e Transportes, a partir de 01 de Julho de 2022.

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022 - Edição Nº 83, Ano IX Página 31 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 31 de 31

 

Bom Sucesso, 01 de Julho de 2022

 

 

Rogério de Castro Santos

Diretor Presidente

 

 


		2022-07-01T15:46:56-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




